Pfarrbrief

Pfarreiengemeinschaft Donaustauf-Bach
Nr. 16: 06.09.2020 - 27.09.2020

60-jahriges Priesterjubilaum
von Pfarrer i. R. BGR Albert Koppl
am 13. September 2020



Gottesdienstordnung

Bei jeder hl. Messe verbleibt fiir die jeweilige Kirchenstiftung nur der Betrag fiir ein Messstipendium (5,- €).
Die Messstipendien fiir das "Mitgedenken" (ab der zweiten Intention) werden in die Mission weitergeleitet.

Sonntag, 06.09.20

23. SONNTAG IM JAHRESKREIS

8:30 Donaustauf
9:00 Donaustauf

9:30 Sulzbach

10:30 Bach

Montag, 07.09.20

Beichtgelegenheit

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verst. der Pfarreien
Hulda Faltermeier f verst. Vater - Josef Meier f verst. Angehorige

hl Messe f verst. Therese Kirchner - Erhard und Anna Leitner f verst. Christa Starke
Fam. Edeltraud und Georg Weigert f verst. Maria Wildner

hl Messe Michael Lindinger mit Tochter Nina f verst. Regina Scheidacker - Fam.
Irrgang f verst. Julius Hiiltscher - Josef Aumer f verst. Eltern Josef und Emilie Aumer -
Karolina Fisch z. E. des HI. Antonius und der Schutzheiligen

Montag der 23. Woche im Jahreskreis

7:00 Donaustauf

18:25 Donaustauf
19:00 Donaustauf

Dienstag, 08.09.20

hl Messe in der aufRerordentlichen Form Inge Irlmeier nach Meinung

Rosenkranz fiir die ungeborenen Kinder

hl Messe Fam. Gunser f verst. Frau Hopfl - Fam. Wiesinger f bds lebende und verst.
Angehorige - f verst. Angehorige der Familien Rohrmeier und Tiesel

FEST MARIA GEBURT

8:30 Bach

15:25 Krankenhaus
16:00 Krankenhaus

18:00 Sulzbach
18:30 Sulzbach

18:30 Bach
19:00 Bach

Mittwoch, 09.09.20

Wortgottesdienst der 1. Jahrgangsstufe der Grundschule Bach

Rosenkranz fiir die Kranken
hl Messe f verst. Thomas Hirsch (mit Anmeldung)

Rosenkranz

hl Messe Christine und Ludwig Reiter f verst. Therese Kirchner
Maria Spanner f verst. Vater

Rosenkranz fiir die Schiiler
hl Messe Mathilde Weber f verst. Sebastian Ruzyckyj

Hl. Petrus Claver, Priester

14:30 Donaustauf

15:25 Krankenhaus
16:00 Krankenhaus

Donnerstag, 10.09.20

Requiem mit anschl. Urnenbeisetzung fiir Frau Ida Mehrl
(mit Anmeldung)

Rosenkranz fiir eine gesegnete Pfarrmission
hl Messe nach Meinung (mit Anmeldung)

Donnerstag der 23. Woche im Jahreskreis

15:25 Krankenhaus
16:00 Krankenhaus

18:00 Sulzbach
18:30 Sulzbach

18:00 Donaustauf
18:25 Donaustauf
19:00 Donaustauf

Eucharistische Anbetung
hl Messe nach Meinung (mit Anmeldung)

Rosenkranz
hl Messe Ernst Listl f verst. Vater - Dr. Rudolf Simeth f verst. Therese Kirchner

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Rosenkranz fiir die Priester und um geistliche Berufungen

hl Messe Fam. Gunser nach Meinung - Theresia Hirschmann f verst. Schwigerin
Maria Hirschmann




Freitag, 11.09.20

Freitag der 23. Woche im Jahreskreis

8:30

9:00
9:30
15:00

19:00

18:25
19:00

Frengkofen

Sulzbach
Sulzbach
Donaustauf

Tegernheim

Donaustauf
Donaustauf

Samstag, 12.09.20

hl Messe nach Meinung

hl Messe f eine gesegnete Pfarrmission - Fam. Brey f verst. Maria Wildner
Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit bis 10.00 Uhr
Kreuzweg fiir die ungeborenen Kinder, Gebet fiir Priester und um
Priesterberufungen

Gebet fiir das Leben (veranstaltet vom Dekanat Donaustauf)

Rosenkranz fiir den Frieden
hl Messe, anschliefdend Nachtanbetung bis Samstag 7.00 Uhr

(Bitte in die Liste eintragen)
Irene Glogger f verst. Mutter - Monika Weinbeck f verst. Eltern

Maria Namen

14:00

15:25
16:00

16:25
17:00

17:30
18:00

18:00
18:30

Bach

Krankenhaus
Krankenhaus

Donaustauf
Donaustauf

Sulzbach
Sulzbach

Bach
Bach

Taufe

Rosenkranz fiir das Pflegepersonal
Vorabendmesse nach Meinung (mit Anmeldung)

Rosenkranz fiir die Familien und Beichtgelegenheit

Vorabendmesse Theresia Hirschmann fleb. und verst. Angehérige - Roswitha
Zacherl und Andrea Hofweber f verst. Onkel Fritz - Robert und Inge Irlmeier f verst.
Georg und Hermine Suf3bauer - Petra Eigenstetter f verst. Mutter - Evi Schuster

f verst. Enemann - Christa Bindl f verst. Grofdeltern - Rosi Schmid f verst. Mutter -
Agnes Hintermeier f verst. Elt. und Geschwister - Karl Weinbeck f verst. Geschwister

Rosenkranz

Vorabendmesse Josefine Amann f verst. Ehemann und Schwager Josef - Albert
und Irene Wagenschwanz f bds verst. Eltern - Fam. Rosa Brey f verst. Mutter
Franziska Feldbauer

Rosenkranz fiir den Frieden und Beichtgelegenheit

Vorabendmesse Ilona Heimbucher f verst. Hedwig Wujcik - Sofie Amann f verst.
Ehemann Josef Amann

Sonntag, 13.09.20

24. SONNTAG IM JAHRESKREIS

8:30
9:00

10:00

10:30

Donaustauf
Donaustauf

Sulzbach

Bach

Montag, 14.09.20

Beichtgelegenheit

hl Messe f verst. Mathilde Schottenloher - Waltraud Robold f verst. Eltern - Helmut
und Roswitha Meyer f verst. Tochter Tina - Marianne Trettenbach f verst. Ehemann -
Fam. Schraufstetter f verst. Heinz Schraufstetter

Festgottesdienst am Feuerwehrhaus zum 60. Priesterjubildium von
Pfr. i. R. BGR Albert Koppl fverst. Therese Kirchner - Hildegard Schafberger

f verst. Mutter Elisabeth Janker

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verst. der Pfarreien -

Patrozinium Mariia Geburt Annemarie Rabenhofer f verst. Rosina Miiller -
Heinz und Maria Mdébius f verst. Julius Hiiltscher

KREUZERHOHUNG

7:00

18:25
19:00

Donaustauf

Donaustauf
Donaustauf

hl Messe in der aufRerordentlichen Form nach Meinung

Rosenkranz fiir die ungeborenen Kinder

hl Messe f verst. Hans Schiitzmeier - Stefan Runkel f verst. Mutter Irmgard Runkel -
f verst. Ingrid Gutthann und Angehorige - Ursula Zeiler fiir verst. Bruder Alexander
und Eltern - Gertraud Kestler f verst. Eltern




Dienstag, 15.09.20

Gedachtnis der Schmerzen Mariens

8:15/ Donaustauf
9:15/10:15/11:15
15:25 Krankenhaus
16:00 Krankenhaus

15:30 Donaustauf
16:00 Donaustauf

18:30 Sulzbach

Mittwoch, 16.09.20

jahrgangsweise Wortgottesdienste
der Grundschule Donaustauf

Rosenkranz fiir eine gesegnete Pfarrmission
hl Messe nach Meinung (mit Anmeldung)

Schiilerbeichte
Schiilermesse Theresia Dorfner nach Meinung

hl Messe Seniorentreff f verst. Maria Wildner - Hannelore Binder/Hubert Briinner
f verst. Vater

HI. Kornelius, Papst, und hl. Cyprian, Bischof v. Kathargo, Martyrer

7:55 St. Salvator
8:30 St. Salvator

18:30 Bach
19:00 Bach

19:00 Donaustauf

Donnerstag, 17.09.20

Rosenkranz fiir die Kranken
hl Messe Agnes Deinbeck f verst. Ehemann

Rosenkranz fiir die Erstkommunionkinder
hl Messe nach Meinung

Holy Hour
HI. Hildegard von Bingen, Abtissin, Mystikerin, Kirchenlehrerin

15:25 Krankenhaus
16:00 Krankenhaus

18:00 Sulzbach
18:30 Sulzbach

18:30 Demling
19:00 Demling

18:00 Donaustauf
19:00 Donaustauf

Freitag, 18.09.20

Eucharistische Anbetung
hl Messe nach Meinung (mit Anmeldung)

Rosenkranz
hl Messe Irmgard Résl f verst. Vater - Anita Klatt f verst. Herbert Bruckmiiller

Rosenkranz fiir die Ordensleute

hl Messe Barbara Primbs f verst. Ehemann Xaver Primbs - Kinder f verst. Eltern
Max und Theres Beiderbeck

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit — 18:25 Rosenkranz
hl Messe Beate Seitz f verst. Vater Adolf Dachs - Theresia Dorfner f verst. Eltern

HI. Lambert, Bischof v. Maastricht, Glaubensbote in Brabant, Martyrer

8:30 Frengkofen

7:55 Donaustauf
8:30 Donaustauf
9:00 Donaustauf

9:00 Sulzbach
9:30 Sulzbach

15:00 Donaustauf

15:30 Donaustauf

hl Messe

Rosenkranz fiir Bischof Rudolf
hl Messe Fam. Gunser f Lebende und Verstorbene der Fam. Labock
Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit bis 10.00 Uhr

hl Messe Ella Ferstl f verst. Eltern
Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit bis 10.00 Uhr

Kreuzweg fiir die Familien, Gebet fiir die Priester und um Priesterberu-

fungen
Anbetung der Jugend 2000 bis 20.30 Uhr



Samstag, 19.09.20

Hl. Januarius, Bischof v. Neapel, Martyrer

15:25
16:00

16:25
17:00

17:30
18:00

18:00
18:30

Krankenhaus
Krankenhaus

Donaustauf
Donaustauf

Sulzbach
Sulzbach

Bach
Bach

Rosenkranz fiir die Arzte
Vorabendmesse nach Meinung (mit Anmeldung)

Rosenkranz fiir die Familien und Beichtgelegenheit

Vorabendmesse Margit und Judith Herrmann f verst. GrofRvater Josef Hierl
und Angehorige - Johann und Brigitte Ertl f verst. Angehorige - Fam. Peter Parzefall
fverst. Angehorige - Karl Weinbeck f verst. Eltern

Rosenkranz

Vorabendmesse Maria Ferstl f verst. Schwiegereltern - Fam. Josef Hochstetter
fverst. Vater - Fam. Eduard Aumeier f verst. Therese Kirchner

Rosenkranz fiir die verfolgten Christen

Vorabendmesse f eine gesegnete Pfarrmission - Elfriede und Xaver Wagner
f verst. Xaver Primbs z. 10. Jahrestag

Sonntag, 20.09.20

25.SONNTAG IM JAHRESKREIS

8:30
9:00

9:30

10:00
10:30

Donaustauf
Donaustauf

Sulzbach

Bach
Bach

Montag, 21.09.20

Beichtgelegenheit

hl Messe f Lebende und Verstorbene der Fam. Zech - Helga Schrédel f verst. Eltern
- Hartmut Schrodel f verst. Mutter - Petra Eigenstetter f verst. Vater - Agnes Hinter-
meier f verst. Ehemann - Rosa Kollmannsberger f verst. Maria und Reinhold Simon

hl Messe f verst. Therese Kirchner - Anton Landsmann und Klothilde Herzog

f verst. Christa Starke - Gabi und Lothar Graf f verst. Agnes Kerschberger - Fam.
Edeltraud und Georg Weigert f verst. Michael Amann sen. - Fam. Wurm und Rieger
f verst. Franz Heimerl - Maria und Michael Weigert f verst. Eltern und Rosa Dirnber-
ger - Michael Weigert f Verstorbene der Fam. Dirnberger

Beichtgelegenheit

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verst. der Pfarreien
Markus Scheidacker mit Familie f verst. Vater - Fam. Peter Fuchs f verst. Verwandte
und Bekannte - Brigitte Bovenkamp f verst. Resi Wagner

Hl. MATTHAUS, Apostel u. Evangelist

7:00

18:25
19:00

Donaustauf

Donaustauf
Donaustauf

Dienstag, 22.09.20

hl Messe in der aufRerordentlichen Form nach Meinung

Rosenkranz fiir die ungeborenen Kinder
hl Messe Fam. Zech nach Meinung

Hl. EMMERAM, Nebenpatron der Diozese Regensburg

15:30
16:00

15:25
16:00

18:00
18:30

Donaustauf
Donaustauf

Krankenhaus
Krankenhaus

Sulzbach
Sulzbach

Mittwoch, 23.09.20

Schiulerbeichte
Schiilermesse Thomas und Ingeborg Zech nach Meinung

Rosenkranz fiir die Patienten
hl Messe nach Meinung (mit Anmeldung)

Rosenkranz
hl Messe Laura Kollmannsberger f verst. Herbert Bruckmiiller

HL Pius v. Pietrelcina (Padre Pio), Ordenspriester

7:55
8:30
15:25
16:00

18:30
19:00

St. Salvator
St. Salvator

Krankenhaus
Krankenhaus

Bach
Bach

Rosenkranz fiir Papst Franziskus
hl Messe f die Armen Seelen

Rosenkranz fiir eine gesegnete Pfarrmission
hl Messe nach Meinung (mit Anmeldung)

Rosenkranz fiir die Firmlinge
hl Messe f eine gesegnete Pfarrmission




Donnerstag, 24.09.20

HIL Rupert und hl. Virgil, Bischofe von Salzburg, Glaubensboten

18:00
18:30

18:30
19:00

18:00
18:25
19:00

Sulzbach
Sulzbach

Demling
Demling

Donaustauf
Donaustauf
Donaustauf

Freitag, 25.09.20

Rosenkranz
hl Messe 0Olga Schiller f verst. Erwin Schindler

Rosenkranz

hl Messe Josef Ascherl f verst. Sofie Ascherl - Hermann und Roswitha Schmid
fbds. verst. Eltern

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit

Rosenkranz fiir die Priester und um geistliche Berufungen

hl Messe Theresia Dorfner flebende und verst. Missionarinnen der Nichstenliebe -
Fam. Albert Karl f verst. Maria Wildner - Irene Giirster f verst. Vater

HI. Nikolaus v. Fliie, Einsiedler, Friedensstifter

8:30
7:55
8:30
9:00
9:00
9:30
15:00

Frengkofen

Donaustauf
Donaustauf
Donaustauf

Sulzbach
Sulzbach

Donaustauf

Samstag, 26.09.20

hl Messe nach Meinung

Rosenkranz fiir den Frieden
hl Messe nach Meinung
Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit bis 10.00 Uhr

hl Messe Anita Klatt f verst. Vater Max Kollmansberger
Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit bis 10.00 Uhr

Kreuzweg fiir die Priester, Gebet fiir die Priester und um Priesterberu-
fungen

HI. Kosmas und hl. Damian, Arzte, Martyrer in Kleinasien

15:25
16:00

16:25
17:00

17:30
18:00

18:00
18:30

Krankenhaus
Krankenhaus

Donaustauf
Donaustauf

Sulzbach
Sulzbach

Bach
Bach

Rosenkranz fiir die Arzte

Vorabendmesse flebende und verst. Angehérige der Fam. Schinabeck

(mit Anmeldung)

Rosenkranz fiir die Familien und Beichtgelegenheit
Vorabendmesse Rita Jagenlauf f verst. Eltern und Bruder - Fam. Diana Braun
f verst. Johann Wagenschwanz - Eleonore Kagerer f verst. Schwiegereltern - Betty
Zacherl f verst. Angehorige - Christine Solleder f verst. Vater

Rosenkranz

Vorabendmesse Johann Spitzer f verst. Eltern

Rosenkranz fiir die Sterbenden
Vorabendmesse Lambert und Elisabeth Beer f verst. Fritz Dietl

Sonntag, 27.09.20

26. SONNTAG IM JAHRESKREIS - Caritaskollekte

8:30
9:00

9:30

10:30

14:00

Donaustauf
Donaustauf

Sulzbach

Bach

Donaustauf

Beichtgelegenheit
Pfarrgottesdienst zum Patrozinium St. Michael fiir die Lebenden

und Verstorbenen der Pfarreien f eine gesegnete Pfarrmission - Fritz Falter-
meier f verst. Vater - Renate Billig f verst. Angehorige - Helmut und Roswitha Meyer
f verst. Tochter Tina - Dr. Josef Kestler f verst. Eltern - Fam. Schraufstetter f verst.
Heinz Schraufstetter - Fam. Moana Kufer-Ester f verst. Omi Mathilde Schottenloher -
Wilma Westphalen f verst. Mutter

hl Messe Fam. Wolfgang Schmalzl f verst. Christa Starke - Fam. Lehrer f verst. The-

rese Kirchner — Johanna, Petra und Melissa Starke f verst. Christa Starke - Rita
Amann f verst. Bruder und Tante

hl Messe Gabriele Held f verst. Onkel Josef Held - Else Urban f verst.
Julius Hiiltscher

Taufe




»30 sehr verlangen wir manchmal, Engel zu werden,
dass wir vergessen, gute Menschen zu sein.”

(HIL. Franz von Sales)

Herausgeber:
Kath. Pfarramt Donaustauf,

Pfarrer Erich Renner
Albertus-Magnus-Weg 11, 93093 Donaustauf

Pfarrbiiro Donaustauf:
Albertus-Magnus-Weg 11, 93093 Donaustauf
Tel. 09403/961626; Fax 09403/961627
E-Mail donaustauf@bistum-regensburg.de
Homepage www.pfarrei-donaustauf.de
Offnungszeiten:

Montag und Dienstag 9.00 bis 11.00 Uhr;
Donnerstag 16.00 bis 18.00 Uhr

Pfarrer Erich Renner:

Tel. 09403/961626
E-Mail donaustauf@bistum-regensburg.de

Pfarrbiiro Bach:

Aktuell im Pfarrsaal unter der Pfarrkirche
Homepage www.pfarrei-bach.de
Offnungszeiten:

Dienstag 17.00 bis 18.00 Uhr

Pfarrvikar Stephan Rédl
Tel. 0151/50725731
E-Mail s.roedl@kab-regensburg.de

Seelsorge bei Notfallen montags:

Krankenhauspfarrer Gerhard Sched],
Mobil 0171/4099837

Priesterjubilaum

Am Sonntag, 13. September, feiern wir das
60-jahrige Priesterjubilaum von Pfarreri. R.
BGR Albert Képpl. Der Festgottesdienst am
Feuerwehrhaus in Sulzbach mit der Blaska-
pelle Donaustauf beginnt um 10.00 Uhr. An-
schliefiend ist ein kleines Beisammensein
am Feuerwehrhaus - unter Coronabedin-
gungen - geplant. Die Glaubigen sind herz-
lich zur Mitfeier eingeladen. Wir wollen
dadurch unsere Wertschatzung fir den
hochverdienten Jubilar zum Ausdruck brin-
gen und ihm fir sein fast 50-jahriges Wir-
ken in der Pfarrei Donaustauf danken. Aller-
dings ist coronabedingt die Teilnehmerzahl
auf maximal 200 Personen begrenzt. Es gilt
ein Mindestabstand von 1,5 Metern.

Patrozinien

Die Pfarrei Bach begeht am Sonntag, 13.
September, das Patrozinium der Pfarrkir-
che Maria Geburt. Der Festgottesdienst be-

ginnt um 10.30 Uhr. Dazu sind auch die Ver-
eine mit den Fahnenabordnungen herzlich
eingeladen. - Das Patrozinium der Pfarrkir-
che St. Michael in Donaustauf feiern wir am
Sonntag, 27. September, um 9.00 Uhr. Dazu
ebenso herzliche Einladung.

Kleine Mission

Wie Sie bereits im letzten Pfarrbrief erfah-
ren konnten, planen wir in der Pfarreienge-
meinschaft eine Pfarrmission. Am 10. und
11. Oktober wollen sich die Missionare -
Passionisten vom Kloster Schwarzenfeld -
vorstellen. In den vier darauffolgenden Wo-
chen sind dann Hausbesuche und Gottes-
dienstangebote vorgesehen. Ende Septem-
ber soll ein Programmflyer an alle Haus-
halte verteilt werden. Wir bitten alle Glaubi-
gen um ihr Gebet flir ein gutes Gelingen der
Mission.



Messen im Krankenhaus

Ab sofort konnen - in beschranktem Um-
fang - auch externe Glaubige wieder die
Gottesdienste in unserem Krankenhaus
mitfeiern. Es sind jeweils fiinf Platze dafiir
vorgesehen. Hierzu ist eine telefonische An-
meldung bei Pfarrer Gerhard Schedl erfor-
derlich. Ihn erreichen Sie unter der Telefon-
nummer 0171/4099837.

Kolping sammelt

Am Samstag, 17. Oktober, sammelt die Kol-
pingsfamilie Donaustauf fiir soziale Zwecke
wieder Altkleider, Altpapier und Schuhe.
Bitte legen Sie die Sachen ab 8.00 Uhr am
Strafdenrand zur Abholung bereit.



zwm

Pfarreiengemeinschaft Donaustauf- Bach 11.10. - 8. 11. 2020

Vorbereitungsgebet

Herr Jesus Christus, du hast gesagt:

«Geht und macht alle Volker zu meinen JOngern!"

Wir bitten dich um eine gesegnete Pfarrmission.

Salbe die Worte der Missionare mit deinem Heiligen Geist.

FUhre sie dorthin, wo du sie gebrauchen willst.

BerUhre die Herzen der Menschen Zu denen sie kommen. h

Sel du die Mitte aller Begegnungennd Gesprache.

B | ass viele deine Barmherzugkent erfahren
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- “Schenke Umkehr Versohnung und He|lung.
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Mache unsere Pfarrelengememschaft

e — = - =

ZU einem Ort e e
-~ e _# *‘;L.. -?“: -

H3r ? 1.[

an dem die Wahrhelt und die Liebe gelebt-f

Hilf uns, missionarische Pfarreien zu werden.
AMEN.




